

§ 102

Dnr 2021-000339

Remiss - Vilja välja vård och omsorg - En hållbar kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre

Sammanfattning

Socialförvaltningens kommentarer är av allmän och övergripande karaktär och i yttrandet görs därför inte kopplingar till specifika och utpekande delar i betänkandet.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen och Lysekils kommun mycket positivt till de rekommendationer som tas fram i betänkandet. Vidare är det mycket positivt att betänkandet tydligt gör kopplingen mellan förutsättningar för en att säkra framtidens kompetensförsörjning till arbetsgivarens roll i att skapa förutsättningar för en god arbetsmiljö, möjligheter till kompetensutveckling och vikten av ett kvalificerat ledarskap.

Förvaltningen ser att flertalet rekommendationer är i linje med genomförda och påbörjade insatser i kommunen. Tillika identifierade behov och önskemål för fortsatt utveckling av arbetet med att höja kvaliteten inom vård och omsorg.

Förvaltningen anser med detta, att det är av stor vikt att det finns ett nationellt stöd, både ett finansiellt och ett kunskapsbärande, samt att tillhandahålls finns på lång sikt.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-10-26
Förvaltningens yttrande

Socialnämndens beslut

Socialnämnden ställer sig bakom socialförvaltningens kommentarer till ”Vilja välja vård och omsorg – En hållbar kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre.” Betänkande av utredningen ”Nationell samordnare för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre”.

Beslutet skickas till

Socialdepartementet

Justerare

E-signering:

8FC12398D1BE0FD6E2292641811AB375925C566CEE

Utdragsbestyrkande

Yttrande

Vilja välja vård och omsorg - En hållbar kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre

Betänkande av utredningen ”Nationell samordnare för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre”

Sammanfattning av socialförvaltningen i Lysekils kommuns synpunkter

Socialförvaltningens kommentarer är av allmän och övergripande karaktär och i yttrandet görs därför inte kopplingar till specifika och utpekande delar i betänkandet.

Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen och Lysekils kommun mycket positivt till de rekommendationer som tas fram i betänkandet. Vidare är det mycket positivt att betänkandet tydligt gör kopplingen mellan förutsättningar för en att säkra framtidens kompetensförsörjning till arbetsgivarens roll i att skapa förutsättningar för en god arbetsmiljö, möjligheter till kompetensutveckling och vikten av ett kvalificerat ledarskap. Förvaltningen ser att flertalet rekommendationer är i linje med genomförda och påbörjade insatser i kommunen. Tillika identifierade behov och önskemål för fortsatt utveckling av arbetet med att höja kvaliteten inom vård och omsorg. Förvaltningen anser med detta, att det är av stor vikt att det finns ett nationellt stöd, både ett finansiellt och ett kunskapsbärande, samt att tillhandahålls finns på lång sikt.

Förvaltningens synpunkter

- Förvaltningen ställer sig mycket positivt till de rekommendationer som tas fram i betänkandet samt vikten av att arbeta systematiskt och långsiktigt med kompetensförsörjningen.
- Förvaltningen instämmer i att förutsättningarna för att kunna rekrytera till branschen påverkas av synen, tillika statusen, på de jobb som finns inom vård och omsorg och hur attraktiv arbetsgivaren är. Förvaltningen anser att det är mycket positivt att betänkandet tydligt gör kopplingen mellan förutsättningar för en att säkra framtidens kompetensförsörjning till arbetsgivarens roll i att skapa förutsättningar för en god arbetsmiljö, höja kompetenser och ge möjligheter till kompetensutveckling och säkra ett kvalificerat ledarskap.
- Innehållet i betänkandet samt dess rekommendationer känns väl grundande i tidigare utredningar som kommit avseende utmaningarna kring framtidens vård och omsorg. Förvaltningen ser att flertalet rekommendationer är i linje med genomförda och påbörjade insatser i kommunen. Tillika identifierade behov och önskemål för fortsatt utveckling, av arbetet med att höja kvaliteten inom vård och omsorg. Arbetet med dessa pågår på lokal på regional nivå, i samverkan med andra kommuner och kommunalförbundet.

Dnr
SON 2021-000339

- Förvaltningen anser med detta, att det är av stor vikt att det finns ett nationellt stöd, på kort och lång sikt, för att stimulera utvecklingsarbete och öka förutsättningarna för att klara framtidens utmaningar kring kompetensförsörjning. Inte minst för kommuner av den typ som Lysekil är, där den demografiska utvecklingen och det geografiska läget försvårar förutsättningarna för att rekrytera personal.
- Utvecklingen av digitala lösningar, välfärdsteknik, är helt nödvändig. Förvaltningen vill här framföra att det förutsätter ett långsiktigt nationellt stöd och ett kompetenscenter för kommunerna är välbehövligt för att skapa förutsättningar för att tekniken ska kunna användas fullt ut och därigenom kunna tillgodose delar av det framtida behovet som finns inom vård och omsorg.